
Publicado em 04 de julho de 2013 

 1

PORTARIA Nº 9.930/2013 

NOMEIA PESSOAL APROVADO EM CONCURSO 

 PÚBLICO EDITAL 01/2009 E CONTÉM OUTRAS PROVIDÊNCIAS. 

O Prefeito Municipal de Patrocínio-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei 

Orgânica do Município e; 

Considerando, a homologação do resultado final do Concurso Público, Edital 01/2009, para 

provimento de diversos cargos existentes na Administração Direta do Município de Patrocínio e; 

Considerando, a prorrogação do prazo de validade do Concurso Público Edital nº 01/2009, 

através do Decreto nº 2.918/2012 e; 

Considerando, a necessidade de prover os cargos constantes do Edital nº 01/2009 e;  

Considerando, o Quadro de cargos de provimento efetivo, constante das Leis Complementares nº 

61 e 62/2009, 96 e 97/2011 e; 

 Considerando, o disposto no inciso I do art. 12, e art. 13 da Lei Complementar nº 60 de 

01.10.2009 – Estatuto dos Servidores Públicos do Município. 

RESOLVE 

Art. 1º - Nomear, os candidatos aprovados no Concurso Público, Edital nº 01/2009, abaixo 

relacionados: 

Ordem NOME CARGO CLASS. 

01 DANIELLA ABRAHAO PEREIRA MELO ADVOGADO 009 
    

01 HUDSON DIAS AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 727 

02 ANDRE LUIZ DE MELO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 728 

03 GERALDO MAGELA DA SILVA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 729 

04 LUIZ EUSTAQUIO DE ALMEIDA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 730 

05 JOSE DOS REIS SANTOS AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 731 

06 SEBASTIAO GALVAO DOMICIANO SILVA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 732 

07 EDVALDO ALVES DE ALMEIDA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 733 

08 RAFAEL ESTEVES DE PAULA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 735 

09 LAZARO APARECIDO DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 736 

10 MARCOS BALTAZAR DE ARAUJO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 737 

11 ANTONIO CARLOS FERREIRA CAMPOS AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 738 

12 JOAQUIM BASILIO FILHO AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 739 

13 VALTER DOS REIS TAVERA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 740 

14 LUZIA MARIA DE OLIVEIRA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 741 

15 SEBASTIAO EUSTAQUIO MARTINS BORGES AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 742 

16 ANTONIO DOS SANTOS DORNELAS AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 743 

17 ANTONIO DORNELAS DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 744 

18 JOAO MOREIRA DE ALMEIDA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 745 

19 JOAO BATISTA VAZ SILVA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 746 

20 CAETANO CARLOS DOS SANTOS SILVA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 747 

21 FLAVIO ALVES DE ALMEIDA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 748 

22 GERALDINO DOS SANTOS AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 749 

23 MARIA APARECIDA PEREIRA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 750 

24 JOSE MARIA DE ALMEIDA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 751 

25 SALVADOR DAMAS DA SILVA AUXILIAR DE SERVICOS GERAIS 752 
    

01 ANA PAULA GONCALVES MELO ENFERMEIRO 072 

02 MARIA CLEDES DOS SANTOS ENFERMEIRO 073 
    



Publicado em 04 de julho de 2013 

 2

01 MARLENE FERREIRA DE OLIVA FISIOTERAPEUTA 033 
    

01 SERGIO ANTONIO DE FARIA MOTORISTA 134 

02 DANIEL HENRIQUE DE CARVALHO FREIRE MOTORISTA 135 

03 HUGO EDUARDO CAIXETA FARIA MOTORISTA 136 

04 EUDILENIO CARLOS FERREIRA MOTORISTA 137 

05 ROBSON GOMES DOS REIS MOTORISTA 138 

06 RAFAEL COUTO DA LUZ MOTORISTA 139 

07 JOSE ARNALDO DE LIMA NETO MOTORISTA 140 

08 PAULO CESAR DE ARAUJO MOTORISTA 141 
    

01 TAISA NUNES ANDRADE SECRETARIO ESCOLAR 017 

02 HELEN ABADIA DE OLIVEIRA SECRETARIO ESCOLAR 018 
    

01 ROMILDA MARIA OLIVEIRA SERVENTE ESCOLAR 209 

Art. 2º - Os servidores nomeados terão o prazo de 30(trinta) dias contados da publicação desta 

Portaria, para tomar posse e entrar em exercício, devendo apresentar no ato da posse toda a documentação 

prevista no item 16.3 do Edital nº 01/2009. 

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no site oficial da Prefeitura 

www.patrocinio.mg.gov.br. 

Patrocínio-MG, 04 de julho de 2013.   

Lucas Campos de Siqueira 

Prefeito Municipal 


